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1. Emissiegegevens 

1.1. Emissiegegevens vergunde situatie 

Tabel: Emissiegegevens vergunning d.d. 23 maart 1993 

Stal 
nr. 

Diercategorie 
Huisvestingssysteem  

RAV- & BWLcode 
Aantal 
dieren 

Ammoniak (NH3/kg./jr.) 

per dier totaal 

1  Melkkoeien A 1.100.; traditioneel (beweiden) 75 13,000 975,0 

 2 Jongvee A 3.100; traditioneel 64 4,400 281,6 

 3 Vleesvarkens D 3.2.1; BWL 2001.23.V1 374 4,500 1.683,0 

    Totaal 2.939,6 

 

Tabel: Emissiegegevens vergunning d.d. 22 maart 2004 

Stal 
nr. 

Diercategorie 
Huisvestingssysteem  

RAV- & BWLcode 
Aantal 
dieren 

Ammoniak (NH3/kg./jr.) 

per dier totaal 

1 Melkkoeien A 1.100.; traditioneel (beweiden) 91 13,000 1.183,0 

2 Jongvee A 3.100; traditioneel 86 4,400 378,4 

3 Vleesvarkens D 3.2.1; BWL 2001.23.V1 400 4,500 1.800,0 

  Schapen B 1.100; traditioneel 20 0,700 14,0 

    Totaal 3.375,4 

 

1.2. Emissiegegevens beoogde situatie 

Tabel: Emissiegegevens beoogde situatie 

Stal 
nr. 

Diercategorie 
Huisvestingssysteem  

RAV- & BWLcode 
Aantal 
dieren 

Ammoniak (NH3/kg./jr.) 

per dier totaal 

1 Legkippen 
E 2.11.2.2; BWL 2004.10.V3 & E 
7.12; BWL 2018.05.v1 & E 7.10; 
BWL 2017.02 

19.950 *0,0336 670,3 

2 Legkippen 
E 2.11.2.2; BWL 2004.10.V3 & E 
7.12; BWL 2018.05.V1 & E 7.10; 
BWL 2017.02 

19.950 *0,0336 670,3 

    Totaal 1.340,6 

*20% emissiereductie ammoniak (strooiselschuiven) 
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2. Aagro- Stacks berekeningen 

2.1. Beoogde situatie 

 
Gegenereerd op: 10-07-2019 met AAgro-Stacks Versie 1.0 

 
Naam van de berekening: Aangevraagde situatie 
Gemaakt op: 10-07-2019  15:13:43 
Zwaartepunt X:  189,500 Y:  391,200 
Cluster naam: Yverde, Peelweg 27 29 Ysselsteyn (aanvraag) 
Berekende ruwheid: 0,23 m 
 

 

Emissie Punten:  

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 

1 Stal 1 189 547 391 213  5,6  5,8   0,9   4,00     670 
2 Stal 2 189 541 391 246  5,6  5,8   0,9   4,00     670 

 

 

Gevoelige locaties:  

Volgnummer Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 

1 D&Mpeel 1 186 380 390 362    0,82 
2 D&Mpeel 2 187 319 390 671    1,41 
3 D&Mpeel 3 187 442 390 386    1,48 
4 D&Mpeel 4 187 666 389 848    1,57 
5 D&Mpeel 5 187 163 390 222    1,15 
6 D&Mpeel 6 186 846 389 438    0,98 
7 D&Mpeel 7 188 621 383 899    0,24 
8 D&Mpeel 8 188 898 384 191    0,26 
9 D&Mpeel 9 191 521 385 206    0,25 
10 D&Mpeel 10 193 064 383 593    0,20 
11 D&Mpeel 11 192 059 381 528    0,14 
12 D&Mpeel 12 189 929 381 622    0,17 
13 D&Mpeel 13 187 199 381 036    0,15 
14 D&Mpeel 14 190 284 383 477    0,21 
15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855    0,32 
16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127    0,25 
17 Boschhuizerbergen3 197 937 395 870    0,29 
18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677    0,28 
19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257    0,27 

 

 

Details van Emissie Punt: Stal 1 (7964) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 E2.11.2.2 leghennen 19950 0.0336 670.32 

 

 

Details van Emissie Punt: Stal 2 (7965) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 E2.11.2.2 leghennen 19950 0.0336 670.32 
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2.2. Referentiesituatie vogelrichtlijn gebieden (VR), 10 juni 1994 

Gegenereerd op:  5-07-2019 met AAgro-Stacks Versie 1.0 
 
Naam van de berekening: Vergunde situatie d.d. 23 maart 1993 
Gemaakt op: 5-07-2019    7:58:45 
Zwaartepunt X:  189,600 Y:  391,100 
Cluster naam: Yverde, Peelweg 27 29 Ysselsteyn (Vergund ) 
Berekende ruwheid: 0,22 m 
 

 

Emissie Punten:  

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 

1 Stal 1 189 654 391 019  1,5  1,5   0,5   0,40     975 
2 Stal 2 189 635 391 069  5,6  3,9   0,5   0,40     282 
3 Stal 3 189 630 391 102  3,0  3,9   0,5   4,00   1 683 

 

 

Gevoelige locaties:  

Volgnummer Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 

1 D&Mpeel 1 186 380 390 362    1,63 
2 D&Mpeel 2 187 319 390 671    2,69 
3 D&Mpeel 3 187 442 390 386    3,13 
4 D&Mpeel 4 187 666 389 848    3,81 
5 D&Mpeel 5 187 163 390 222    2,45 
6 D&Mpeel 6 186 846 389 438    2,22 
7 D&Mpeel 7 188 621 383 899    0,55 
8 D&Mpeel 8 188 898 384 191    0,58 
9 D&Mpeel 9 191 521 385 206    0,59 
10 D&Mpeel 10 193 064 383 593    0,46 
11 D&Mpeel 11 192 059 381 528    0,33 
12 D&Mpeel 12 189 929 381 622    0,38 
13 D&Mpeel 13 187 199 381 036    0,34 
14 D&Mpeel 14 190 284 383 477    0,49 
15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855    0,71 
16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127    0,56 
17 Boschhuizerbergen 3 197 937 395 870    0,65 
18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677    0,64 
19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257    0,62 

 

 

Details van Emissie Punt: Stal 1 (7960) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100 melkkoeien 75 13 975 

 

 

Details van Emissie Punt: Stal 2 (7961) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A3.100 jongvee 64 4.4 281.6 
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Details van Emissie Punt: Stal 3 (7962) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 D3.2.1 vleesvarkens 374 4.5 1683 
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2.3. Referentiesituatie habitatrichtlijn gebieden (HR), 7 december 2004 

Gegenereerd op:  5-07-2019 met AAgro-Stacks Versie 1.0 
 
Naam van de berekening: Vergunde situatie d.d. 22 maart 2004 
Gemaakt op: 4-07-2019   16:57:57 
Zwaartepunt X:  189,600 Y:  391,100 
Cluster naam: Yverde, Peelweg 27 29 Ysselsteyn (Vergund ) 
Berekende ruwheid: 0,22 m 
 

 

Emissie Punten:  

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 

1 Stal 1 189 649 391 018  1,5  1,5   0,5   0,40   1 183 
2 Stal 2 189 635 391 069  5,6  3,9   0,5   0,40     378 
3 Stal 3 189 630 391 102  3,0  3,7   0,5   4,00   1 800 
4 Schapenstal 189 632 391 154  1,5  1,5   0,5   0,40      14 

 

 

Gevoelige locaties:  

Volgnummer Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 

1 D&Mpeel 1 186 380 390 362    1,87 
2 D&Mpeel 2 187 319 390 671    3,09 
3 D&Mpeel 3 187 442 390 386    3,60 
4 D&Mpeel 4 187 666 389 848    4,38 
5 D&Mpeel 5 187 163 390 222    2,82 
6 D&Mpeel 6 186 846 389 438    2,55 
7 D&Mpeel 7 188 621 383 899    0,63 
8 D&Mpeel 8 188 898 384 191    0,67 
9 D&Mpeel 9 191 521 385 206    0,67 
10 D&Mpeel 10 193 064 383 593    0,53 
11 D&Mpeel 11 192 059 381 528    0,38 
12 D&Mpeel 12 189 929 381 622    0,44 
13 D&Mpeel 13 187 199 381 036    0,39 
14 D&Mpeel 14 190 284 383 477    0,56 
15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855    0,82 
16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127    0,64 
17 Boschhuizerbergen 3 197 937 395 870    0,74 
18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677    0,73 
19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257    0,71 

 

 

Details van Emissie Punt: Stal 1 (7960) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A1.100 melkkoeien 91 13 1183 

 

 

Details van Emissie Punt: Stal 2 (7961) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 A3.100 jongvee 86 4.4 378.4 
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Details van Emissie Punt: Stal 3 (7962) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 D3.2.1 vleesvarkens 400 4.5 1800 

 

 

Details van Emissie Punt: Schapenstal (7963) 

Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 

1 B1.100 schapen 20 0.7 14 
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3. Resultaten 

3.1. Habitatrichtlijngebieden (toetsingsdatum 7 december 2004) 

  

Volgnr. Toetspunten Depositie Depositie Verschil in Voldoet 

7-dec-04 aanvraag depositie wel / niet

1 D&Mpeel 1 186 380 390 362 1,87 0,82 -1,05 voldoet

2 D&Mpeel 2 187 319 390 671 3,09 1,41 -1,68 voldoet

3 D&Mpeel 3 187 442 390 386 3,6 1,48 -2,12 voldoet

4 D&Mpeel 4 187 666 389 848 4,38 1,57 -2,81 voldoet

5 D&Mpeel 5 187 163 390 222 2,82 1,15 -1,67 voldoet

6 D&Mpeel 6 186 846 389 438 2,55 0,98 -1,57 voldoet

7 D&Mpeel 7 188 621 383 899 0,63 0,24 -0,39 voldoet

8 D&Mpeel 8 188 898 384 191 0,67 0,26 -0,41 voldoet

9 D&Mpeel 9 191 521 385 206 0,67 0,25 -0,42 voldoet

10 D&Mpeel 10 193 064 383 593 0,53 0,2 -0,33 voldoet

11 D&Mpeel 11 192 059 381 528 0,38 0,14 -0,24 voldoet

12 D&Mpeel 12 189 929 381 622 0,44 0,17 -0,27 voldoet

13 D&Mpeel 13 187 199 381 036 0,39 0,15 -0,24 voldoet

14 D&Mpeel 14 190 284 383 477 0,56 0,21 -0,35 voldoet

15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855 0,82 0,32 -0,5 voldoet

16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127 0,64 0,25 -0,39 voldoet

17 Boschhuizerbergen 3 197 937 395 870 0,74 0,29 -0,45 voldoet

18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677 0,73 0,28 -0,45 voldoet

19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257 0,71 0,27 -0,44 voldoet

x y
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3.2. Vogelrichtlijngebieden (toetsingsdatum 10 juni 1994) 

  

Volgnr. Toetspunten Depositie Depositie Verschil in Voldoet 

10-jun-94 aanvraag depositie wel / niet

1 D&Mpeel 1 186 380 390 362 1,63 0,82 -0,81 voldoet

2 D&Mpeel 2 187 319 390 671 2,69 1,41 -1,28 voldoet

3 D&Mpeel 3 187 442 390 386 3,13 1,48 -1,65 voldoet

4 D&Mpeel 4 187 666 389 848 3,81 1,57 -2,24 voldoet

5 D&Mpeel 5 187 163 390 222 2,45 1,15 -1,3 voldoet

6 D&Mpeel 6 186 846 389 438 2,22 0,98 -1,24 voldoet

7 D&Mpeel 7 188 621 383 899 0,55 0,24 -0,31 voldoet

8 D&Mpeel 8 188 898 384 191 0,58 0,26 -0,32 voldoet

9 D&Mpeel 9 191 521 385 206 0,59 0,25 -0,34 voldoet

10 D&Mpeel 10 193 064 383 593 0,46 0,2 -0,26 voldoet

11 D&Mpeel 11 192 059 381 528 0,33 0,14 -0,19 voldoet

12 D&Mpeel 12 189 929 381 622 0,38 0,17 -0,21 voldoet

13 D&Mpeel 13 187 199 381 036 0,34 0,15 -0,19 voldoet

14 D&Mpeel 14 190 284 383 477 0,49 0,21 -0,28 voldoet

15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855 0,71 0,32 -0,39 voldoet

16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127 0,56 0,25 -0,31 voldoet

17 Boschhuizerbergen 3 197 937 395 870 0,65 0,29 -0,36 voldoet

18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677 0,64 0,28 -0,36 voldoet

19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257 0,62 0,27 -0,35 voldoet

x y
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4. Toetspunten 
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5. Conclusie 

De stikstofdepositie zal in de beoogde (aangevraagde) situatie op alle omliggende Natura 2000-
gebieden afnemen danwel gelijk blijven ten opzichte van de referentiesituatie(s). Vanuit dit aspect 
zijn er daarom geen significant verstorende effecten te verwachten. Op de overige (a)biotische 
factoren heeft dit initiatief door de grote afstand van de Natura 2000-gebieden geen significant 
verstorend effect.  
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Datum: 1 november 2019 Behandeld door: P. van Lier 
Betreft: Erratum ammoniakberekeningen Peelweg 27/29 
  Ysselsteyn Kenmerk: PvL2019 
  

 
 
 
Geacht College, 
 
 
Hierbij ontvangt u een erratum op de eerdere ammoniakberekeningen die zijn uitgevoerd voor het 
initiatief aan de Peelweg 27/29 in Ysselsteyn. Deze berekeningen zijn gedateerd 5 / 10 juli 2019. 
 
 
Beleidsregels intern en extern salderen 
 
Door de provincie Limburg zijn op 24 oktober 2019 beleidsregels vastgesteld om vergunningver-
lening in het kader van de Wnb weer op gang te brengen. Toepassing van deze beleidsregels 
betekenen voor onderhavige situatie het volgende: 
 
A. Bij het bepalen van de bestaande rechten wordt in de situatie van onderhavig initiatief: 
- gekeken naar de feitelijk gerealiseerde capaciteit 
- vindt er een correctie plaats op de emissies op de referentiesituatie naar de normen van het besluit 
huisvesting.  
 
B. Indien er onomkeerbare (investerings)verplichtingen zijn aangegaan voor een project wordt 
bovenstaande correctie op de emissie niet toegepast en kan de volledig vergunde emissie  worden 
ingezet. Dit is het geval gezien het feit dat de locatie is aangekocht, als eerste stap naar realisatie 
van een pluimveebedrijf op die plek.  
 
Ondanks dat variant B formeel toegepast kan worden, is ook variant A verder doorgerekend. De 
aldus gecorrigeerde emissiegegevens van de uitgangssituatie worden dan als volgt: 
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Situatie per referentiedatum 10 juni 1994 
 

Tabel: Emissiegegevens vergunning d.d. 23 maart 1993 na toepassing  correctie naar normen BEH 

Stal 
nr. 

Diercategorie 
Huisvestingssysteem  

RAV- & BWLcode 
Aantal 
dieren 

Ammoniak (NH3/kg./jr.) 

per dier totaal 

1  Melkkoeien A 1.100.; traditioneel (beweiden) 75 13,000 975,0 

 2 Jongvee A 3.100; traditioneel 64 4,400 281,6 

 3 Vleesvarkens D 3.2.1; BWL 2001.23.V1 374 1,600 598,4 

    Totaal 1.855,0 

 
De emissie zonder correctie naar de normen van het BEH bedraagt 2.939,6 kg. De emissie na 
correctie naar de normen van het BEH bedraagt 1.855,0 kg. Procentueel is dit 63,1% van de emissie 
zonder de correctie met dit percentage is in de tabel de berekende depositie gecorrigeerd, en is de 
vergelijking vervolgens opnieuw gedaan met de berekende depositie in de beoogde situatie. De tabel 
ziet er dan als volgt uit: 
 

 
 
 
 
 
 
  

Volgnr. Toetspunten Depositie na correctie Depositie Verschil t.o.v. Voldoet 

10-jun-94 beleidslijn aanvraag beleidslijn wel / niet

1 D&Mpeel 1 186 380 390 362 1,63 1,03 0,82 -0,21 voldoet

2 D&Mpeel 2 187 319 390 671 2,69 1,70 1,41 -0,29 voldoet

3 D&Mpeel 3 187 442 390 386 3,13 1,98 1,48 -0,50 voldoet

4 D&Mpeel 4 187 666 389 848 3,81 2,40 1,57 -0,83 voldoet

5 D&Mpeel 5 187 163 390 222 2,45 1,55 1,15 -0,40 voldoet

6 D&Mpeel 6 186 846 389 438 2,22 1,40 0,98 -0,42 voldoet

7 D&Mpeel 7 188 621 383 899 0,55 0,35 0,24 -0,11 voldoet

8 D&Mpeel 8 188 898 384 191 0,58 0,37 0,26 -0,11 voldoet

9 D&Mpeel 9 191 521 385 206 0,59 0,37 0,25 -0,12 voldoet

10 D&Mpeel 10 193 064 383 593 0,46 0,29 0,2 -0,09 voldoet

11 D&Mpeel 11 192 059 381 528 0,33 0,21 0,14 -0,07 voldoet

12 D&Mpeel 12 189 929 381 622 0,38 0,24 0,17 -0,07 voldoet

13 D&Mpeel 13 187 199 381 036 0,34 0,21 0,15 -0,06 voldoet

14 D&Mpeel 14 190 284 383 477 0,49 0,31 0,21 -0,10 voldoet

15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855 0,71 0,45 0,32 -0,13 voldoet

16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127 0,56 0,35 0,25 -0,10 voldoet

17 Boschhuizerbergen3 197 937 395 870 0,65 0,41 0,29 -0,12 voldoet

18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677 0,64 0,40 0,28 -0,12 voldoet

19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257 0,62 0,39 0,27 -0,12 voldoet

x y
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Situatie per referentiedatum 7 december 2004 
 
 

Tabel: Emissiegegevens vergunning d.d. 22 maart 2004 na toepassing correctie naar normen BEH 

Stal 
nr. 

Diercategorie 
Huisvestingssysteem  

RAV- & BWLcode 
Aantal 
dieren 

Ammoniak (NH3/kg./jr.) 

per dier totaal 

1 Melkkoeien A 1.100.; traditioneel (beweiden) 91 13,000 1.183,0 

2 Jongvee A 3.100; traditioneel 86 4,400 378,4 

3 Vleesvarkens D 3.2.1; BWL 2001.23.V1 400 1,600 640,0 

  Schapen B 1.100; traditioneel 20 0,700 14,0 

    Totaal 2.215,4 

 
De emissie zonder correctie naar de normen van het BEH bedraagt 3.375,4 kg. De emissie na 
correctie naar de normen van het BEH bedraagt 2.215,4 kg. Procentueel is dit 65,7% van de emissie 
zonder de correctie. Met dit percentage is in de tabel de berekende depositie gecorrigeerd, en is de 
vergelijking vervolgens opnieuw gedaan met de berekende depositie in de beoogde situatie. De tabel 
ziet er dan als volgt uit: 
 
 

 
 
 
 
  

Volgnr. Toetspunten Depositie na correctie Depositie Verschil t.o.v. Voldoet 

7-dec-04 beleidslijn aanvraag beleidslijn wel / niet

1 D&Mpeel 1 186 380 390 362 1,87 1,23 0,82 -0,41 voldoet

2 D&Mpeel 2 187 319 390 671 3,09 2,03 1,41 -0,62 voldoet

3 D&Mpeel 3 187 442 390 386 3,6 2,37 1,48 -0,89 voldoet

4 D&Mpeel 4 187 666 389 848 4,38 2,88 1,57 -1,31 voldoet

5 D&Mpeel 5 187 163 390 222 2,82 1,85 1,15 -0,70 voldoet

6 D&Mpeel 6 186 846 389 438 2,55 1,68 0,98 -0,70 voldoet

7 D&Mpeel 7 188 621 383 899 0,63 0,41 0,24 -0,17 voldoet

8 D&Mpeel 8 188 898 384 191 0,67 0,44 0,26 -0,18 voldoet

9 D&Mpeel 9 191 521 385 206 0,67 0,44 0,25 -0,19 voldoet

10 D&Mpeel 10 193 064 383 593 0,53 0,35 0,2 -0,15 voldoet

11 D&Mpeel 11 192 059 381 528 0,38 0,25 0,14 -0,11 voldoet

12 D&Mpeel 12 189 929 381 622 0,44 0,29 0,17 -0,12 voldoet

13 D&Mpeel 13 187 199 381 036 0,39 0,26 0,15 -0,11 voldoet

14 D&Mpeel 14 190 284 383 477 0,56 0,37 0,21 -0,16 voldoet

15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855 0,82 0,54 0,32 -0,22 voldoet

16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127 0,64 0,42 0,25 -0,17 voldoet

17 Boschhuizerbergen3 197 937 395 870 0,74 0,49 0,29 -0,20 voldoet

18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677 0,73 0,48 0,28 -0,20 voldoet

19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257 0,71 0,47 0,27 -0,20 voldoet

x y
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Conclusie toepassing beleidsregels intern en extern salderen 
 
De conclusie is dan ook als volgt na toepassing van de recent gepubliceerde beleidsregels: 
1.  De berekeningen uit het oorspronkelijke document blijven leidend vanwege het aangaan van 

onomkeerbare investeringsverplichtingen. 
2.  Indien om welke reden dan ook toch gerekend moet worden met gecorrigeerde cijfers zoals in de 

beleidsregels zijn aangegeven, dan is er nog steeds een verbetering op de rekenpunten. 
 
Tot zover deze aanvullende uitwerking. 
 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 
Ing. P.S.J. (Pieter) van Lier 
Bedrijfsadviseur 



Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via: www.aerius.nl.

Berekening 23 maart 1993 en Aangevraagd plan

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Yverde Onroerend goed BV Peelweg 27/ 29 , 5813 AD Ysselsteyn

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Aanvraag 2019 RuKDCpBebqfX

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

20 november 2019, 17:03 2020 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1 Situatie 2 Verschil

NOx - - -

NH3 1.855,00 kg/j 1.340,64 kg/j -514,36 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste verschil
(mol/ha/j)

Natuurgebied

Uw berekening heeft geen verschillen opgeleverd boven 0,00 mol/ha/jr.

Toelichting Verschilberekening referentie-beoogde situatie

RuKDCpBebqfX (20 november 2019)Resultaten 23 maart 1993

Aangevraagd plan
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Locatie
23 maart 1993

Emissie
23 maart 1993

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

melkveestal
Landbouw | Stalemissies

975,00 kg/j -

Jongvee
Landbouw | Stalemissies

281,60 kg/j -

vleesvarkens
Landbouw | Stalemissies

598,40 kg/j -

RuKDCpBebqfX (20 november 2019)Resultaten 23 maart 1993

Aangevraagd plan

Resultaten

pagina 3/24



Locatie
Aangevraagd plan

Emissie
Aangevraagd plan

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Stal 1
Landbouw | Stalemissies

670,32 kg/j -

Stal 2
Landbouw | Stalemissies

670,32 kg/j -

RuKDCpBebqfX (20 november 2019)Resultaten 23 maart 1993

Aangevraagd plan
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Veluwe 0,01 0,00 0,00

Rijntakken 0,01 0,00 0,00

Bunder- en Elslooërbos 0,01 0,00 0,00

Sallandse Heuvelrug 0,01 0,00 0,00

Buurserzand & Haaksbergerveen 0,01 0,00 0,00

Geleenbeekdal 0,01 0,00 0,00

Kempenland-West 0,01 0,00 0,00

Borkeld 0,01 0,00 0,00

Langstraat 0,01 0,00 0,00

Kampina & Oisterwijkse Vennen 0,01 0,00 0,00

Ulvenhoutse Bos 0,01 0,00 0,00

Leenderbos, Groote Heide & De Plateaux 0,01 0,00 0,00

Brunssummerheide 0,01 0,00 0,00

Geuldal 0,01 0,00 0,00

Loonse en Drunense Duinen & Leemkuilen 0,01 0,00 0,00

Kolland & Overlangbroek 0,01 0,00 0,00

Lonnekermeer 0,01 0,00 0,00

Regte Heide & Riels Laag 0,01 0,00 0,00

Witte Veen 0,01 0,00 0,00

Aamsveen 0,01 0,00 0,00
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Natuurgebied Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Lingegebied & Diefdijk-Zuid 0,01 0,00 0,00

Vlijmens Ven, Moerputten & Bossche Broek 0,01 0,00 0,00

Landgoederen Brummen 0,01 0,00 0,00

Roerdal 0,01 0,01 0,00

Bemelerberg & Schiepersberg 0,01 0,00 0,00

Grensmaas 0,01 0,00 0,00

Dinkelland 0,01 0,00 0,00

Weerter- en Budelerbergen & Ringselven 0,01 0,00 0,00

Binnenveld 0,01 0,00 0,00

Stelkampsveld 0,01 0,00 0,00

Meinweg 0,01 0,01 0,00

Korenburgerveen 0,01 0,01 0,00

Willinks Weust 0,01 0,01 0,00

Wooldse Veen 0,01 0,01 0,00

Bekendelle 0,01 0,01 0,00

Strabrechtse Heide & Beuven 0,01 0,01 0,00

Sarsven en De Banen 0,01 0,01 0,00

Leudal 0,01 0,01 0,00

Swalmdal 0,01 0,01 0,00

Groote Peel 0,02 0,01 0,00
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Natuurgebied Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

De Bruuk 0,02 0,02 0,00

Sint Jansberg 0,03 0,02 - 0,01

Oeffelter Meent 0,03 0,03 - 0,01

Deurnsche Peel & Mariapeel 0,03 0,02 - 0,01

Maasduinen 0,03 0,02 - 0,01

Zeldersche Driessen 0,04 0,03 - 0,01

Boschhuizerbergen 0,15 0,12 - 0,04

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Veluwe
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Lg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01 0,00 0,00

H2330 Zandverstuivingen 0,01 0,00 0,00

Lg13 Bos van arme zandgronden 0,01 0,00 0,00

H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,01 0,00

H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

L4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

Lg09 Droog struisgrasland 0,01 0,00 0,00

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00

ZGLg13 Bos van arme zandgronden 0,01 0,00 0,00

ZGLg14 Eiken- en beukenbos van lemige
zandgronden

0,01 0,00 0,00

ZGL4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

ZGLg09 Droog struisgrasland 0,01 0,00 0,00

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00

H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01 0,00 0,00

ZGLg01 Permanente bron & Langzaam stromende
bovenloop

0,01 0,00 0,00

H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00

Lg01 Permanente bron & Langzaam stromende
bovenloop

0,01 0,00 0,00
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00

ZGH9190 Oude eikenbossen 0,01 0,00 0,00

ZGH4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

ZGH2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00

ZGH9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00

H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00
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Rijntakken

RuKDCpBebqfX (20 november 2019)Resultaten 23 maart 1993

Aangevraagd plan

Resultaten

pagina 11/24



Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

ZGLg11 Kamgrasweide & Bloemrijk
weidevogelgrasland van het rivieren- en
zeekleigebied

0,01 0,00 0,00

ZGLg08 Nat, matig voedselrijk grasland 0,01 0,00 0,00

H6510A Glanshaver- en vossenstaarthooilanden
(glanshaver)

0,01 0,00 0,00

Lg08 Nat, matig voedselrijk grasland 0,01 0,00 0,00

ZGLg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01 0,00 0,00

Lg11 Kamgrasweide & Bloemrijk
weidevogelgrasland van het rivieren- en
zeekleigebied

0,01 0,00 0,00

H91F0 Droge hardhoutooibossen 0,01 0,00 0,00

Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00

H91E0B Vochtige alluviale bossen (essen-
iepenbossen)

0,01 0,00 0,00

ZGLg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00

ZGH3150baz Meren met krabbenscheer en
fonteinkruiden, buiten afgesloten zeearmen

0,01 0,00 0,00

Lg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01 0,00 0,00

H6120 Stroomdalgraslanden 0,01 0,00 0,00

H3150baz Meren met krabbenscheer en
fonteinkruiden, buiten afgesloten zeearmen

0,01 0,00 0,00

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00

H6430C Ruigten en zomen (droge bosranden) 0,01 0,00 0,00
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H6510B Glanshaver- en vossenstaarthooilanden
(grote vossenstaart)

0,01 0,00 0,00

H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

ZGH91F0 Droge hardhoutooibossen 0,01 0,01 0,00

ZGH91E0B Vochtige alluviale bossen (essen-
iepenbossen)

0,01 0,01 0,00

Bunder- en Elslooërbos

Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7220 Kalktufbronnen 0,01 0,00 0,00

H9160B Eiken-haagbeukenbossen (heuvelland) 0,01 0,00 0,00

H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

H6510A Glanshaver- en vossenstaarthooilanden
(glanshaver)

0,01 0,00 0,00

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00

ZGH6430C Ruigten en zomen (droge bosranden) 0,01 0,00 0,00

H6430C Ruigten en zomen (droge bosranden) 0,01 0,00 0,00
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Sallandse Heuvelrug

Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00

H9999:42 Habitattype onbekend/onzeker KDW op
basis meest kritische aangewezen type
(H6230;H2330;H3160;H6230)

0,01 0,00 0,00

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01 0,00 0,00

Lg13 Bos van arme zandgronden 0,01 0,00 0,00

H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00
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Buurserzand & Haaksbergerveen

Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7120ah Herstellende hoogvenen, actief hoogveen 0,01 0,00 0,00

H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00

H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00

H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00

H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00

H2330 Zandverstuivingen 0,01 0,00 0,00

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00

H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00

ZGH7120ah Herstellende hoogvenen, actief
hoogveen

0,01 0,00 0,00

H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

H7110A Actieve hoogvenen (hoogveenlandschap) 0,01 0,00 0,00

Lg03 Zwakgebufferde sloot 0,01 0,00 0,00

H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,00 0,00

H6410 Blauwgraslanden 0,01 0,00 0,00

H91D0 Hoogveenbossen 0,01 0,00 0,00
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Geleenbeekdal

Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00

ZGH91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

H9160B Eiken-haagbeukenbossen (heuvelland) 0,01 0,00 0,00

ZGH9160B Eiken-haagbeukenbossen (heuvelland) 0,01 0,00 0,00

ZGLg05 Grote-zeggenmoeras 0,01 0,00 0,00

ZGH9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00

H7230 Kalkmoerassen 0,01 0,00 0,00
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Kempenland-West

Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00

H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00

H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00

Lg03 Zwakgebufferde sloot 0,01 0,00 0,00

H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00

H91D0 Hoogveenbossen 0,01 0,00 0,00

ZGH4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00

ZGH4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

H6410 Blauwgraslanden 0,01 0,00 0,00

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00

ZGH91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,00 0,00

H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,01 0,00

L3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,01 0,00

H9160A Eiken-haagbeukenbossen (hogere
zandgronden)

0,01 0,01 0,00

ZGH3160 Zure vennen 0,01 0,01 0,00
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Borkeld

Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00

H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,00 0,00

H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00

H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01 0,00 0,00

Langstraat

Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H3140hz Kranswierwateren, op hogere
zandgronden

0,01 0,00 0,00
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Kampina & Oisterwijkse Vennen
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

L4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00

Lg09 Droog struisgrasland 0,01 0,00 0,00

H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00

H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00

Lg04 Zuur ven 0,01 0,00 0,00

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00

H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00

H7110B Actieve hoogvenen (heideveentjes) 0,01 0,00 0,00

Lg03 Zwakgebufferde sloot 0,01 0,00 0,00

Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00

H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,01 0,00

H7210 Galigaanmoerassen 0,01 0,00 0,00

H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)

0,01 0,01 0,00

H91D0 Hoogveenbossen 0,01 0,01 0,00

H3110 Zeer zwakgebufferde vennen 0,01 0,01 0,00

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,01 0,00

H2330 Zandverstuivingen 0,01 0,01 0,00

L4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,01 0,00
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op

(bijna)
overbelaste
hexagonen*

ZGH3160 Zure vennen 0,01 0,01 0,00

H6410 Blauwgraslanden 0,01 0,01 0,00

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)
23 maart 1993

Naam melkveestal
Locatie (X,Y) 189654, 391019
Uitstoothoogte 5,0 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 975,00 kg/j

Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren

Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)

Emissie

A 1.100 overige huisvestingssystemen
(Rundvee; melk- en kalfkoeien ouder
dan 2 jaar) (Overig)

75 NH3 13,000 975,00 kg/j

Naam Jongvee
Locatie (X,Y) 189635, 391069
Uitstoothoogte 5,6 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 281,60 kg/j

Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren

Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)

Emissie

A 3.100 overige huisvestingssystemen
(Rundvee; vrouwelijk jongvee tot 2 jaar)
(Overig)

64 NH3 4,400 281,60 kg/j

Naam vleesvarkens
Locatie (X,Y) 189630, 391102
Uitstoothoogte 3,0 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 598,40 kg/j

Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren

Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)

Emissie

AFW D3.2.1 374 NH3 1,600 598,40 kg/j
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Emissie
(per bron)

Aangevraagd plan

Naam Stal 1
Locatie (X,Y) 189547, 391213
Uitstoothoogte 5,6 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 670,32 kg/j

Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren

Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)

Emissie

AFW E2.11.2.2+ E7.12+ E7.10 19.950 NH3 0,034 670,32 kg/j

Naam Stal 2
Locatie (X,Y) 189541, 391246
Uitstoothoogte 5,6 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 670,32 kg/j

Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren

Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)

Emissie

AFW E2.11.2.2+E7.12+E7.10 19.950 NH3 0,034 670,32 kg/j
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2019_20191018_c53b8fdaa8

Database versie b429880a81

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/uitleg
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Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.


De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).


Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.


Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een


bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige


documentatie is te raadplegen via: www.aerius.nl.


Berekening 23 maart 1993 en Aangevraagd plan


Kenmerken


Samenvatting emissies


Depositieresultaten


Gedetailleerde emissiegegevens
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie


Yverde Onroerend goed BV Peelweg 27/ 29 , 5813 AD Ysselsteyn


Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk


Aanvraag 2019 RuKDCpBebqfX


Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie


20 november 2019, 17:03 2020 Berekend voor natuurgebieden


Totale emissie Situatie 1 Situatie 2 Verschil


NOx - - -


NH3 1.855,00 kg/j 1.340,64 kg/j -514,36 kg/j


Resultaten
Hectare met


hoogste verschil
(mol/ha/j)


Natuurgebied


Uw berekening heeft geen verschillen opgeleverd boven 0,00 mol/ha/jr.


Toelichting Verschilberekening referentie-beoogde situatie
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Locatie
23 maart 1993


Emissie
23 maart 1993


Bron
Sector


Emissie NH3 Emissie NOx


melkveestal
Landbouw | Stalemissies


975,00 kg/j -


Jongvee
Landbouw | Stalemissies


281,60 kg/j -


vleesvarkens
Landbouw | Stalemissies


598,40 kg/j -
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Locatie
Aangevraagd plan


Emissie
Aangevraagd plan


Bron
Sector


Emissie NH3 Emissie NOx


Stal 1
Landbouw | Stalemissies


670,32 kg/j -


Stal 2
Landbouw | Stalemissies


670,32 kg/j -
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Resultaten
stikstof


gevoelige
Natura 2000


gebieden
(mol/ha/j)


Natuurgebied Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


Veluwe 0,01 0,00 0,00


Rijntakken 0,01 0,00 0,00


Bunder- en Elslooërbos 0,01 0,00 0,00


Sallandse Heuvelrug 0,01 0,00 0,00


Buurserzand & Haaksbergerveen 0,01 0,00 0,00


Geleenbeekdal 0,01 0,00 0,00


Kempenland-West 0,01 0,00 0,00


Borkeld 0,01 0,00 0,00


Langstraat 0,01 0,00 0,00


Kampina & Oisterwijkse Vennen 0,01 0,00 0,00


Ulvenhoutse Bos 0,01 0,00 0,00


Leenderbos, Groote Heide & De Plateaux 0,01 0,00 0,00


Brunssummerheide 0,01 0,00 0,00


Geuldal 0,01 0,00 0,00


Loonse en Drunense Duinen & Leemkuilen 0,01 0,00 0,00


Kolland & Overlangbroek 0,01 0,00 0,00


Lonnekermeer 0,01 0,00 0,00


Regte Heide & Riels Laag 0,01 0,00 0,00


Witte Veen 0,01 0,00 0,00


Aamsveen 0,01 0,00 0,00
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Natuurgebied Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


Lingegebied & Diefdijk-Zuid 0,01 0,00 0,00


Vlijmens Ven, Moerputten & Bossche Broek 0,01 0,00 0,00


Landgoederen Brummen 0,01 0,00 0,00


Roerdal 0,01 0,01 0,00


Bemelerberg & Schiepersberg 0,01 0,00 0,00


Grensmaas 0,01 0,00 0,00


Dinkelland 0,01 0,00 0,00


Weerter- en Budelerbergen & Ringselven 0,01 0,00 0,00


Binnenveld 0,01 0,00 0,00


Stelkampsveld 0,01 0,00 0,00


Meinweg 0,01 0,01 0,00


Korenburgerveen 0,01 0,01 0,00


Willinks Weust 0,01 0,01 0,00


Wooldse Veen 0,01 0,01 0,00


Bekendelle 0,01 0,01 0,00


Strabrechtse Heide & Beuven 0,01 0,01 0,00


Sarsven en De Banen 0,01 0,01 0,00


Leudal 0,01 0,01 0,00


Swalmdal 0,01 0,01 0,00


Groote Peel 0,02 0,01 0,00
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Natuurgebied Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


De Bruuk 0,02 0,02 0,00


Sint Jansberg 0,03 0,02 - 0,01


Oeffelter Meent 0,03 0,03 - 0,01


Deurnsche Peel & Mariapeel 0,03 0,02 - 0,01


Maasduinen 0,03 0,02 - 0,01


Zeldersche Driessen 0,04 0,03 - 0,01


Boschhuizerbergen 0,15 0,12 - 0,04


* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per


habitattype
(mol/ha/j)


voor de 10
stikstofgevoelige


Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat


Veluwe
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


Lg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01 0,00 0,00


H2330 Zandverstuivingen 0,01 0,00 0,00


Lg13 Bos van arme zandgronden 0,01 0,00 0,00


H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,01 0,00


H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


L4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


Lg09 Droog struisgrasland 0,01 0,00 0,00


H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00


ZGLg13 Bos van arme zandgronden 0,01 0,00 0,00


ZGLg14 Eiken- en beukenbos van lemige
zandgronden


0,01 0,00 0,00


ZGL4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


ZGLg09 Droog struisgrasland 0,01 0,00 0,00


H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00


H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00


H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01 0,00 0,00


ZGLg01 Permanente bron & Langzaam stromende
bovenloop


0,01 0,00 0,00


H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00


H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00


Lg01 Permanente bron & Langzaam stromende
bovenloop


0,01 0,00 0,00
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00


ZGH9190 Oude eikenbossen 0,01 0,00 0,00


ZGH4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


ZGH2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00


ZGH9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00


H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00
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Rijntakken
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


ZGLg11 Kamgrasweide & Bloemrijk
weidevogelgrasland van het rivieren- en
zeekleigebied


0,01 0,00 0,00


ZGLg08 Nat, matig voedselrijk grasland 0,01 0,00 0,00


H6510A Glanshaver- en vossenstaarthooilanden
(glanshaver)


0,01 0,00 0,00


Lg08 Nat, matig voedselrijk grasland 0,01 0,00 0,00


ZGLg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01 0,00 0,00


Lg11 Kamgrasweide & Bloemrijk
weidevogelgrasland van het rivieren- en
zeekleigebied


0,01 0,00 0,00


H91F0 Droge hardhoutooibossen 0,01 0,00 0,00


Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00


H91E0B Vochtige alluviale bossen (essen-
iepenbossen)


0,01 0,00 0,00


ZGLg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00


ZGH3150baz Meren met krabbenscheer en
fonteinkruiden, buiten afgesloten zeearmen


0,01 0,00 0,00


Lg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01 0,00 0,00


H6120 Stroomdalgraslanden 0,01 0,00 0,00


H3150baz Meren met krabbenscheer en
fonteinkruiden, buiten afgesloten zeearmen


0,01 0,00 0,00


H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00


H6430C Ruigten en zomen (droge bosranden) 0,01 0,00 0,00
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H6510B Glanshaver- en vossenstaarthooilanden
(grote vossenstaart)


0,01 0,00 0,00


H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


ZGH91F0 Droge hardhoutooibossen 0,01 0,01 0,00


ZGH91E0B Vochtige alluviale bossen (essen-
iepenbossen)


0,01 0,01 0,00


Bunder- en Elslooërbos


Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H7220 Kalktufbronnen 0,01 0,00 0,00


H9160B Eiken-haagbeukenbossen (heuvelland) 0,01 0,00 0,00


H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


H6510A Glanshaver- en vossenstaarthooilanden
(glanshaver)


0,01 0,00 0,00


H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00


ZGH6430C Ruigten en zomen (droge bosranden) 0,01 0,00 0,00


H6430C Ruigten en zomen (droge bosranden) 0,01 0,00 0,00
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Sallandse Heuvelrug


Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00


H9999:42 Habitattype onbekend/onzeker KDW op
basis meest kritische aangewezen type
(H6230;H2330;H3160;H6230)


0,01 0,00 0,00


H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01 0,00 0,00


Lg13 Bos van arme zandgronden 0,01 0,00 0,00


H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00
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Buurserzand & Haaksbergerveen


Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H7120ah Herstellende hoogvenen, actief hoogveen 0,01 0,00 0,00


H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00


H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00


H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00


H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00


H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00


H2330 Zandverstuivingen 0,01 0,00 0,00


H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00


H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00


ZGH7120ah Herstellende hoogvenen, actief
hoogveen


0,01 0,00 0,00


H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


H7110A Actieve hoogvenen (hoogveenlandschap) 0,01 0,00 0,00


Lg03 Zwakgebufferde sloot 0,01 0,00 0,00


H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,00 0,00


H6410 Blauwgraslanden 0,01 0,00 0,00


H91D0 Hoogveenbossen 0,01 0,00 0,00
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Geleenbeekdal


Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00


ZGH91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


H9160B Eiken-haagbeukenbossen (heuvelland) 0,01 0,00 0,00


ZGH9160B Eiken-haagbeukenbossen (heuvelland) 0,01 0,00 0,00


ZGLg05 Grote-zeggenmoeras 0,01 0,00 0,00


ZGH9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00


H7230 Kalkmoerassen 0,01 0,00 0,00
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Kempenland-West


Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00


H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00


H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00


Lg03 Zwakgebufferde sloot 0,01 0,00 0,00


H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00


H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00


H91D0 Hoogveenbossen 0,01 0,00 0,00


ZGH4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00


ZGH4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


H6410 Blauwgraslanden 0,01 0,00 0,00


H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,00 0,00


ZGH91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,00 0,00


H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,01 0,00


L3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,01 0,00


H9160A Eiken-haagbeukenbossen (hogere
zandgronden)


0,01 0,01 0,00


ZGH3160 Zure vennen 0,01 0,01 0,00
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Borkeld


Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00


H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,00 0,00


H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01 0,00 0,00


H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 0,01 0,00 0,00


Langstraat


Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H3140hz Kranswierwateren, op hogere
zandgronden


0,01 0,00 0,00
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Kampina & Oisterwijkse Vennen
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Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


H4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


L4030 Droge heiden 0,01 0,00 0,00


Lg09 Droog struisgrasland 0,01 0,00 0,00


H3160 Zure vennen 0,01 0,00 0,00


H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01 0,00 0,00


Lg04 Zuur ven 0,01 0,00 0,00


H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,00 0,00


H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01 0,00 0,00


H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01 0,00 0,00


H7110B Actieve hoogvenen (heideveentjes) 0,01 0,00 0,00


Lg03 Zwakgebufferde sloot 0,01 0,00 0,00


Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01 0,00 0,00


H9190 Oude eikenbossen 0,01 0,01 0,00


H7210 Galigaanmoerassen 0,01 0,00 0,00


H91E0C Vochtige alluviale bossen
(beekbegeleidende bossen)


0,01 0,01 0,00


H91D0 Hoogveenbossen 0,01 0,01 0,00


H3110 Zeer zwakgebufferde vennen 0,01 0,01 0,00


H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01 0,01 0,00


H2330 Zandverstuivingen 0,01 0,01 0,00


L4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01 0,01 0,00


RuKDCpBebqfX (20 november 2019)Resultaten 23 maart 1993


Aangevraagd plan


Resultaten


pagina 20/24







Habitattype Hectare met hoogste verschil
Situatie 1 Situatie 2 Verschil Verschil op


(bijna)
overbelaste
hexagonen*


ZGH3160 Zure vennen 0,01 0,01 0,00


H6410 Blauwgraslanden 0,01 0,01 0,00


* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)
23 maart 1993


Naam melkveestal
Locatie (X,Y) 189654, 391019
Uitstoothoogte 5,0 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 975,00 kg/j


Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren


Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)


Emissie


A 1.100 overige huisvestingssystemen
(Rundvee; melk- en kalfkoeien ouder
dan 2 jaar) (Overig)


75 NH3 13,000 975,00 kg/j


Naam Jongvee
Locatie (X,Y) 189635, 391069
Uitstoothoogte 5,6 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 281,60 kg/j


Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren


Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)


Emissie


A 3.100 overige huisvestingssystemen
(Rundvee; vrouwelijk jongvee tot 2 jaar)
(Overig)


64 NH3 4,400 281,60 kg/j


Naam vleesvarkens
Locatie (X,Y) 189630, 391102
Uitstoothoogte 3,0 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 598,40 kg/j


Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren


Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)


Emissie


AFW D3.2.1 374 NH3 1,600 598,40 kg/j


RuKDCpBebqfX (20 november 2019)Resultaten 23 maart 1993


Aangevraagd plan


Resultaten


pagina 22/24







Emissie
(per bron)


Aangevraagd plan


Naam Stal 1
Locatie (X,Y) 189547, 391213
Uitstoothoogte 5,6 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 670,32 kg/j


Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren


Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)


Emissie


AFW E2.11.2.2+ E7.12+ E7.10 19.950 NH3 0,034 670,32 kg/j


Naam Stal 2
Locatie (X,Y) 189541, 391246
Uitstoothoogte 5,6 m
Warmteinhoud 0,000 MW
NH3 670,32 kg/j


Dier RAV code Omschrijving Aantal
dieren


Stof Emissiefactor
(kg/dier/j)


Emissie


AFW E2.11.2.2+E7.12+E7.10 19.950 NH3 0,034 670,32 kg/j
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.


Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:


AERIUS versie 2019_20191018_c53b8fdaa8


Database versie b429880a81


Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:


https://www.aerius.nl/nl/factsheets/uitleg
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Bergs Advies B.V. 


Leveroyseweg 9a 


6093 NE  Heythuysen 
 


Telefoon (0475) 49 44 07 


Fax (0475) 49 23 63 


E-mail info@bergsadvies.nl 


Internet www.bergsadvies.nl 
 


 


BIC code: RABONL2U 


IBAN: NL76RABO0144217414 


K.v.K. Roermond nr. 12065400 


BTW nr. NL817604844B01 


 
 


Burgemeester en Wethouders 
van de gemeente Venray 
Postbus 500 
5800 AM  Venray 


 
 
 
 
 
 
Datum: 1 november 2019 Behandeld door: P. van Lier 
Betreft: Erratum ammoniakberekeningen Peelweg 27/29 
  Ysselsteyn Kenmerk: PvL2019 
  


 
 
 
Geacht College, 
 
 
Hierbij ontvangt u een erratum op de eerdere ammoniakberekeningen die zijn uitgevoerd voor het 
initiatief aan de Peelweg 27/29 in Ysselsteyn. Deze berekeningen zijn gedateerd 5 / 10 juli 2019. 
 
 
Beleidsregels intern en extern salderen 
 
Door de provincie Limburg zijn op 24 oktober 2019 beleidsregels vastgesteld om vergunningver-
lening in het kader van de Wnb weer op gang te brengen. Toepassing van deze beleidsregels 
betekenen voor onderhavige situatie het volgende: 
 
A. Bij het bepalen van de bestaande rechten wordt in de situatie van onderhavig initiatief: 
- gekeken naar de feitelijk gerealiseerde capaciteit 
- vindt er een correctie plaats op de emissies op de referentiesituatie naar de normen van het besluit 
huisvesting.  
 
B. Indien er onomkeerbare (investerings)verplichtingen zijn aangegaan voor een project wordt 
bovenstaande correctie op de emissie niet toegepast en kan de volledig vergunde emissie  worden 
ingezet. Dit is het geval gezien het feit dat de locatie is aangekocht, als eerste stap naar realisatie 
van een pluimveebedrijf op die plek.  
 
Ondanks dat variant B formeel toegepast kan worden, is ook variant A verder doorgerekend. De 
aldus gecorrigeerde emissiegegevens van de uitgangssituatie worden dan als volgt: 
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Situatie per referentiedatum 10 juni 1994 
 


Tabel: Emissiegegevens vergunning d.d. 23 maart 1993 na toepassing  correctie naar normen BEH 


Stal 
nr. 


Diercategorie 
Huisvestingssysteem  


RAV- & BWLcode 
Aantal 
dieren 


Ammoniak (NH3/kg./jr.) 


per dier totaal 


1  Melkkoeien A 1.100.; traditioneel (beweiden) 75 13,000 975,0 


 2 Jongvee A 3.100; traditioneel 64 4,400 281,6 


 3 Vleesvarkens D 3.2.1; BWL 2001.23.V1 374 1,600 598,4 


    Totaal 1.855,0 


 
De emissie zonder correctie naar de normen van het BEH bedraagt 2.939,6 kg. De emissie na 
correctie naar de normen van het BEH bedraagt 1.855,0 kg. Procentueel is dit 63,1% van de emissie 
zonder de correctie met dit percentage is in de tabel de berekende depositie gecorrigeerd, en is de 
vergelijking vervolgens opnieuw gedaan met de berekende depositie in de beoogde situatie. De tabel 
ziet er dan als volgt uit: 
 


 
 
 
 
 
 
  


Volgnr. Toetspunten Depositie na correctie Depositie Verschil t.o.v. Voldoet 


10-jun-94 beleidslijn aanvraag beleidslijn wel / niet


1 D&Mpeel 1 186 380 390 362 1,63 1,03 0,82 -0,21 voldoet


2 D&Mpeel 2 187 319 390 671 2,69 1,70 1,41 -0,29 voldoet


3 D&Mpeel 3 187 442 390 386 3,13 1,98 1,48 -0,50 voldoet


4 D&Mpeel 4 187 666 389 848 3,81 2,40 1,57 -0,83 voldoet


5 D&Mpeel 5 187 163 390 222 2,45 1,55 1,15 -0,40 voldoet


6 D&Mpeel 6 186 846 389 438 2,22 1,40 0,98 -0,42 voldoet


7 D&Mpeel 7 188 621 383 899 0,55 0,35 0,24 -0,11 voldoet


8 D&Mpeel 8 188 898 384 191 0,58 0,37 0,26 -0,11 voldoet


9 D&Mpeel 9 191 521 385 206 0,59 0,37 0,25 -0,12 voldoet


10 D&Mpeel 10 193 064 383 593 0,46 0,29 0,2 -0,09 voldoet


11 D&Mpeel 11 192 059 381 528 0,33 0,21 0,14 -0,07 voldoet


12 D&Mpeel 12 189 929 381 622 0,38 0,24 0,17 -0,07 voldoet


13 D&Mpeel 13 187 199 381 036 0,34 0,21 0,15 -0,06 voldoet


14 D&Mpeel 14 190 284 383 477 0,49 0,31 0,21 -0,10 voldoet


15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855 0,71 0,45 0,32 -0,13 voldoet


16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127 0,56 0,35 0,25 -0,10 voldoet


17 Boschhuizerbergen3 197 937 395 870 0,65 0,41 0,29 -0,12 voldoet


18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677 0,64 0,40 0,28 -0,12 voldoet


19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257 0,62 0,39 0,27 -0,12 voldoet


x y
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Situatie per referentiedatum 7 december 2004 
 
 


Tabel: Emissiegegevens vergunning d.d. 22 maart 2004 na toepassing correctie naar normen BEH 


Stal 
nr. 


Diercategorie 
Huisvestingssysteem  


RAV- & BWLcode 
Aantal 
dieren 


Ammoniak (NH3/kg./jr.) 


per dier totaal 


1 Melkkoeien A 1.100.; traditioneel (beweiden) 91 13,000 1.183,0 


2 Jongvee A 3.100; traditioneel 86 4,400 378,4 


3 Vleesvarkens D 3.2.1; BWL 2001.23.V1 400 1,600 640,0 


  Schapen B 1.100; traditioneel 20 0,700 14,0 


    Totaal 2.215,4 


 
De emissie zonder correctie naar de normen van het BEH bedraagt 3.375,4 kg. De emissie na 
correctie naar de normen van het BEH bedraagt 2.215,4 kg. Procentueel is dit 65,7% van de emissie 
zonder de correctie. Met dit percentage is in de tabel de berekende depositie gecorrigeerd, en is de 
vergelijking vervolgens opnieuw gedaan met de berekende depositie in de beoogde situatie. De tabel 
ziet er dan als volgt uit: 
 
 


 
 
 
 
  


Volgnr. Toetspunten Depositie na correctie Depositie Verschil t.o.v. Voldoet 


7-dec-04 beleidslijn aanvraag beleidslijn wel / niet


1 D&Mpeel 1 186 380 390 362 1,87 1,23 0,82 -0,41 voldoet


2 D&Mpeel 2 187 319 390 671 3,09 2,03 1,41 -0,62 voldoet


3 D&Mpeel 3 187 442 390 386 3,6 2,37 1,48 -0,89 voldoet


4 D&Mpeel 4 187 666 389 848 4,38 2,88 1,57 -1,31 voldoet


5 D&Mpeel 5 187 163 390 222 2,82 1,85 1,15 -0,70 voldoet


6 D&Mpeel 6 186 846 389 438 2,55 1,68 0,98 -0,70 voldoet


7 D&Mpeel 7 188 621 383 899 0,63 0,41 0,24 -0,17 voldoet


8 D&Mpeel 8 188 898 384 191 0,67 0,44 0,26 -0,18 voldoet


9 D&Mpeel 9 191 521 385 206 0,67 0,44 0,25 -0,19 voldoet


10 D&Mpeel 10 193 064 383 593 0,53 0,35 0,2 -0,15 voldoet


11 D&Mpeel 11 192 059 381 528 0,38 0,25 0,14 -0,11 voldoet


12 D&Mpeel 12 189 929 381 622 0,44 0,29 0,17 -0,12 voldoet


13 D&Mpeel 13 187 199 381 036 0,39 0,26 0,15 -0,11 voldoet


14 D&Mpeel 14 190 284 383 477 0,56 0,37 0,21 -0,16 voldoet


15 Boschhuizerbergen 1 197 389 395 855 0,82 0,54 0,32 -0,22 voldoet


16 Boschhuizerbergen 2 198 914 397 127 0,64 0,42 0,25 -0,17 voldoet


17 Boschhuizerbergen3 197 937 395 870 0,74 0,49 0,29 -0,20 voldoet


18 Boschhuizerbergen 4 197 959 394 677 0,73 0,48 0,28 -0,20 voldoet


19 Boschhuizerbergen 5 198 260 395 257 0,71 0,47 0,27 -0,20 voldoet


x y
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Conclusie toepassing beleidsregels intern en extern salderen 
 
De conclusie is dan ook als volgt na toepassing van de recent gepubliceerde beleidsregels: 
1.  De berekeningen uit het oorspronkelijke document blijven leidend vanwege het aangaan van 


onomkeerbare investeringsverplichtingen. 
2.  Indien om welke reden dan ook toch gerekend moet worden met gecorrigeerde cijfers zoals in de 


beleidsregels zijn aangegeven, dan is er nog steeds een verbetering op de rekenpunten. 
 
Tot zover deze aanvullende uitwerking. 
 
 
Met vriendelijke groet, 


 
 
Ing. P.S.J. (Pieter) van Lier 
Bedrijfsadviseur 







